

# I. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntza-lerroak

## 2024 ekitaldirako Dirulaguntzen Urteko Plana

### Helburuak, ekintzak eta adierazleak

1. helburu estrategikoa: Osasuna sustatzea eta gaixotasunak prebenitzea

Organo kudeatzailea: Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritza

Programa: 4113 Osasun Publikoa

	2024	2025	2026	2027
1. ekintza GIB/hiesaren, sexu-transmisiozko infekzioen eta C hepatitisaren esparruko dirulaguntza Adierazlea Diruz lagunduko diren entitateen kopurua: 16	300.000,00			
2. ekintza Tokiko eremuan osasuna sustatzeko dirulaguntza Adierazlea Diruz lagunduko diren proiektuen kopurua: 40	170.000,00	80.000,00		
3. ekintza Gaixotasunen bat dutenen eta haien familien bizi-kalitatea hobetzen diharduten irabazi-asmorik gabeko gizarte-ekimeneko elkarreentzako laguntzak Adierazlea Diruz lagunduko diren proiektuen kopurua: 65	210.000,00	90.000,00		
4. ekintza Ikasleen artean mugikortasun aktiboa sustatzera bideratutako ekintzak garatzen dituzten elkarre eta kooperatibentzako laguntzak (mugikortasun aktiboa) Adierazlea Diruz lagunduko diren proiektuen kopurua: 25	210.800,00	80.000,00		
5. ekintza Agindutako tratamendu medikoak betetzeko laguntzak (2024ko ekitaldia) Adierazlea Eskabide kopurua: 45.000	1.100.000,00	1.400.000,00		

2. helburu estrategikoa: Adikzioak prebenitzea eta artatzea, bai eta arriskuak eta kalteak gutxitzea ere.

Organo kudeatzailea: Adikzioak

Programa: 4116 Adikzioak

	2024	2025	2026	2027
<p>1. ekintza Laguntza ekonomikoak, talde teknikoak sortu eta mantentzeko, adikzioen prebentzio komunitariorako programak garatzeko, arriskuak eta kalteak prebenitu eta gutxitzeko programak gauzatzeko, bai eta ohitura osasungarriak sustatzeko ere</p> <p>1. adierazlea.- Talde teknikoak sortzeko eta mantentzeko lerroa: - Diruz lagundutako toki-entitateen kopurua: 34.</p> <p>2. adierazlea.- Adikzioen prebentzio komunitarioko programak garatzeko eta ohitura osasungarriak sustatzeko lerroa: - Diruz lagundutako toki-entitateen kopurua: 43 - Diruz lagundutako proiektuen kopurua:170</p> <p>3. adierazlea.- Arriskuak eta kalteak prebenitzeko eta murrizteko proiektuak egiteko eta ohitura osasungarriak sustatzeko lerroa: - Diruz lagundutako irabazi-asmorik gabeko entitateen kopurua: 35. - Diruz lagundutako proiektuen kopurua: 75.</p>	2.283.520,00	570.000,00		
<p>2. ekintza Gizakia fundazio zibilarentzako dirulaguntza, Bilboko «Andén 1» adikzioak artatzeko zentro soziosanitarioari eusteko</p> <p>1. adierazlea Artatutako pertsonen kopurua</p> <p>2. adierazlea Zentroaren jarduketa-lerroetan egindako esku-hartzeen kopurua</p>	171.084,00			
<p>3. ekintza Hiesaren aurkako Bizkaiko Herri Batzordearentzako dirulaguntza, kalteak gutxitzeko programak kudeatzeko droga-mendekoentzako eguneko zentroan</p> <p>1. adierazlea Artatutako pertsonen kopurua</p> <p>2. adierazlea Zentroaren jarduketa-lerroetan egindako esku-hartzeen kopurua</p>	78.280,00			
<p>4. ekintza Bilboko Elizbarrutiko Caritasentzako dirulaguntza, Hontza larrialdiko eta gaueko harrerako zentroari eusteko</p> <p>1. adierazlea Artatutako pertsonen kopurua</p> <p>2. adierazlea Zentroaren jarduketa-lerroetan egindako esku-hartzeen kopurua</p>	150.514,00			

2. helburu estrategikoa: Adikzioak prebenitzea eta artatzea, bai eta arriskuak eta kalteak gutxitzea ere.

Organo kudeatzailea: Adikzioak

Programa: 4116 Adikzioak

	2024	2025	2026	2027
5. ekintza Deustuko Unibertsitatearentzako dirulaguntza, droga-mendekotasuneko prestakuntza- eta ikerkuntza-jarduerak egin ditzan. 1. adierazlea Parte-hartzaileen kopurua 2. adierazlea Egingo diren jardunaldien kopurua, dokumentuen eta argitalpenen zerrenda	75.396,00			
6. ekintza Eguía-Careaga fundazioarentzako dirulaguntza, droga-mendekotasunen aurkako jarduerak egiteko 1. adierazlea Erregistratuko diren agiri-erreferentzien kopurua 2. adierazlea Artatuko diren kontsulten kopurua 3. adierazlea Argitaratuko diren dokumentuen eta txostenen kopurua	105.000,00			

### 3. helburu estrategikoa: Ikerketa eta berrikuntza

Organo kudeatzailea: Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioko Zuzendaritza

Programa: 41141 Ikerketa eta Berrikuntza Sanitaria

	2024	2025	2026	2027
1. ekintza Osasun-arloko ikerketa- eta garapen-proiektuetarako laguntzak 41141 programa 54140 programa	100.000,00 2.500.000,00	1.070.000,00	1.070.000,00	910.000,00
1. adierazlea Ikerketa sanitarioa sustatzeko finantzatu diren I+G proiektuen kopurua: 20 2. adierazlea Ikerketa-jarduera areagotzeko proiektuen kopurua: 5 3. adierazlea RIS3 estratejiaren barruan zenbat proiektu eta zenbat lankidetz- eta garapen-ekintza: 25 4. adierazlea Lidergoa emakumezko ikertzaile nagusiek duten I+G proiektuen gutxienerako ehunekoa: % 45				
2. ekintza Biosistemak Osasun Zerbitzuen Ikerketa Institutua (lehengo Kronikgune) irabazi-asmorik gabeko elkartearantzako laguntza	675.818,00			
1. adierazlea Plan estrategikoan ezarritako helburuen betetze-maila 2. adierazlea Koordinatuko diren Europako proiektuen kopurua: 3				
3. ekintza Bioaraba Osasun Ikerketa Institutua irabazi-asmorik gabeko elkartearantzako laguntza. 4114 programa.	913.800,00			
1. adierazlea Plan estrategikoan ezarritako helburuen betetze-maila				
4. ekintza Biobizkaia Osasun Ikerketa Institutua irabazi-asmorik gabeko elkartearantzako laguntza. 4114 programa (lehengo Biocruces Bizkaia).	2.112761,00			
1. adierazlea Plan estrategikoan ezarritako helburuen betetze-maila				
5. ekintza Biogipuzkoa Osasun Ikerketa Institutua irabazi-asmorik gabeko elkartearantzako laguntza. 4114 programa (lehengo Biodonostia).	1.314034,00			
1. adierazlea Plan estrategikoan ezarritako helburuen betetze-maila				

3. helburu estrategikoa: Ikerketa eta berrikuntza

Organo kudeatzailea: Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioko Zuzendaritza

Programa: 54140 Berrikuntza-funtsa

	2024	2025	2026	2027
6. ekintza Bioaraba Osasun Ikerketa Institutua irabazi-asmorik gabeko elkartearantzako laguntza. 5414 programa (Medtech ekimena) 1. adierazlea Eskaera-memorian jasotako adierazleen betetze-maila	228.900,00			
7. ekintza Biobizkaia Osasun Ikerketa Institutua irabazi-asmorik gabeko elkartearantzako laguntza. 5414 programa (lehengo Biocruces Bizkaia) (Medtech ekimena) 1. adierazlea Eskaera-memorian jasotako adierazleen betetze-maila	972.150,00			
8. ekintza Biogipuzkoa Osasun Ikerketa Institutua irabazi-asmorik gabeko elkartearantzako laguntza. 5414 programa (lehengo Biodonostia) (Medtech ekimena) 1. adierazlea Eskaera-memorian jasotako adierazleen betetze-maila	748.950,00			
9. ekintza BIOEF - Berrikuntza+Ikerketa+Osasuna Euskal Fundazioaren laguntza, minbiziaren gaineko ikerketa-proiektuetarako. 1. adierazlea Diruz lagunduko diren proiektuen kopurua: 10				
10. ekintza BIOEF - Berrikuntza+Ikerketa+Osasuna Euskal Fundazioaren laguntzak, I+G+B jarduerarako. 1. adierazlea Diruz lagunduko diren proiektuen kopurua: 3	500.000,00 Ikus I. eranskinoko 3.3.4. puntua			
11. ekintza BIOEF - Berrikuntza+Ikerketa+Osasuna Euskal Fundazioaren laguntzak, Medtech ekimena garatzeko, baliozkotzeko eta erakusteko proiektuetarako. 1. adierazlea Diruz lagunduko diren proiektuen kopurua: 35	750.000,00			

4. helburu estrategikoa: Profesionalak

Organo kudeatzailea: Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioko Zuzendaritza

Programa: 41142 Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioa

	2024	2025	2026	2027
<p>1. ekintza EAEko osasungintzako profesionalak prestatzeko banakako laguntzak eta beka 1. adierazlea: Atzerriko zentroetan prestakuntza-egonaldiak egiteko beken eta laguntzen kopurua (5) 2. adierazlea: Estatuko unibertsitate-zentroetan graduondoko ikastaroak egiteko emandako beken eta laguntzen kopurua (45) 3. adierazlea: Atzerriko unibertsitate-zentroetan graduondoko ikastaroak egiteko emandako beken eta laguntzen kopurua (5) 4. adierazlea: Jasotako prestakuntza beraien lanposturako eraginkorra izan dela uste dutenen ehunekoa &gt; (75) 5. adierazlea: Familiako eta Komunitateko Medikuntzaren garapena sustatzen laguntzen duten diruz lagundutako prestakuntza-jardueren ehunekoa &gt; % 20 5. adierazlea: Osasunean genero-desberdintasunak murrizten laguntzen duten diruz lagundutako prestakuntza-jardueren ehunekoa &gt; % 20</p>	108.000,00	72.000,00		
<p>2. ekintza Osasun-arloko profesionalentzako etengabeko prestakuntzako jarduerak antolatzeko laguntzak: 1. adierazlea: Emandako dirulaguntzen kopurua (10) 2. adierazlea: Diruz lagundutako prestakuntza-jardueretan guztira eman diren eskola-orduen kopurua (&gt;300) 3. adierazlea: Diruz lagundutako prestakuntza jaso duten lanbideen kopurua (&gt;4) 4. adierazlea: Osasunean genero-desberdintasunak murrizten laguntzen duten diruz lagundutako prestakuntza-jardueren ehunekoa (&gt; % 20)</p>	47.645,00	31.764,00		
<p>3. ekintza Euskal Autonomia Erkidegoko Sendagileen Kontseiluarentzako dirulaguntza, MGAIP finantzatzeko. Adierazlea Dirulaguntzan aurreikusitako jarduerak egitea</p>	86.592,00			
<p>4. ekintza EAEko Osasun Zientzietako espezialitateetan egoiliar-aldian diharduten profesionalen kanpo-txandaketarako laguntzak: 1. adierazlea: Zenbat laguntza eman diren atzerriko zentroetan txandaketak egiteko (25) 2. adierazlea: Zenbat laguntza eman diren Estatuko zentroetan txandaketak egiteko (50) 3. adierazlea: Osasunean genero-desberdinkeriak murrizten laguntzen duten diruz lagundutako prestakuntza-jardueren ehunekoa (&gt; % 20).</p>	50.000,00	50.000,00		

5. helburu estrategikoa: Farmazia-prestazioa  
 Organo kudeatzailea: Farmazia Zuzendaritza  
 Programa: 4115 Farmazia

	2024	2025	2026	2027
1. ekintza Aita Menni erakundearentzako zuzeneko dirulaguntza, farmazia-prestazioa jasotzeko eskubidea duten eta Aita Menniri atxikitako egoitzetan instituzionalizatuta dauden pertsonentzako farmazia-prestaziorako, Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailaren kargura, eta pertsona horien farmazia-arretarako. 1. adierazlea   Gidaren arabera egindako preskripzioen ehunekoa. 2. adierazlea   Farmazia-arretan egindako esku-hartzeak.	72.500,00			

II. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntza-lerroak

2024 ekitaldirako Dirulaguntzen Urteko Plana

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketaren ehunekoa, finantzaketa publikoa orotara hartuta.

	2024		2025		2026		2027	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
1. helburu estrategikoa: Osasuna sustatzea eta gaixotasunak prebenitzea Organo kudeatzailea: Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritza Programa: 4113 Osasun Publikoa								
4. kapitulua	1.990.800,00	100	1.650.000,00	100				
Guztira	1.990.800,00	100	1.650.000,00	100				
2. helburu estrategikoa: Adikzioak prebenitzea eta artatzea, bai eta arriskuak eta kalteak gutxitzea ere. Organo kudeatzailea: Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritza Programa: 4116 Adikzioak								
4. kapitulua	2.861.794,00	100	570.000,00	100				
Guztira	2.861.794,00	100	570.000,00	100				



	2024		2025		2026		2027	
	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%	Zenbatekoa	%
3. helburu estrategikoa: Ikerketa eta berrikuntza sanitarioa Organo kudeatzailea: Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioko Zuzendaritza Programa: 41141 Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioa								
4. kapitulua	5.116.413,00	100	1.070.000,00	100	1.070.000,00	100	910.000,00	100
Guztira	5.116.413,00	100	1.070.000,00	100	1.070.000,00	100	910.000,00	100
Programa: 54140 Berrikuntza-funtsa								
4. kapitulua	5.200.000,00							
Guztira	5.200.000,00	100						
4. helburu estrategikoa: Profesionalak Organo kudeatzailea: Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioko Zuzendaritza Programa: 41142 Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioa								
4. kapitulua	292.237,00	100	153.764,00	100				
Guztira	292.237,00	100	153.764,00	100				
5. helburu estrategikoa: Farmazia-prestazioa Organo kudeatzailea: Farmazia Zuzendaritza Programa: 4115								
4. kapitulua	72.500,00	100						
Guztira	72.500,00	100						

### III. eranskina: Ardatz estrategikoak eta dirulaguntza-lerroak

#### 2024 ekitaldirako Dirulaguntzen Urteko Plana

#### Sektore hartzailea(k) eta emateko prozedura

<p>1. helburu estrategikoa: Osasuna sustatzea eta gaixotasunak prebenitzea Organo kudeatzailea: Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritza Programa: 4113 Osasun Publikoa Sektore hartzaileak: udalerrriak, mankomunitateak eta gainerako toki-erakundeak, tokiko erakunde autonomoak, tokiko merkataritza-sozietateak, elkarteak eta kooperatibak Emateko prozedura: lehiaketa. Izendunak Hitzarmenak. Instrumentalizatzeko modua: jendaurreko deialdia eta agindua</p>
<p>2. helburu estrategikoa: Adikzioak prebenitzea eta artatzea Organo kudeatzailea: Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritza Programa: 4116 Adikzioak Sektore hartzaileak: toki-erakundeak eta irabazi-asmorik gabeko elkarteak Emateko prozedura: lehiaketa. Izendunak Instrumentalizatzeko modua: jendaurreko deialdia eta agindua (Hitzarmena)</p>
<p>3. helburu estrategikoa: Ikerketa eta berrikuntza Organo kudeatzailea: Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioko Zuzendaritza Programa: 41141 Ikerketa eta Berrikuntza Sanitarioa eta 54140 Berrikuntza-funtsa Sektore hartzaileak: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sarean integratutako agenteak. Emateko prozedura: lehiaketa. Izendunak Instrumentalizatzeko modua: jendaurreko deialdia eta agindua</p>
<p>4. helburu estrategikoa: Profesionalak Organo kudeatzailea: Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioko Zuzendaritza Programa: 41142 Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioa Sektore hartzaileak: pertsonak, fundazioak eta irabazi-asmorik gabeko elkarteak Emateko prozedura: lehiaketa. Izendunak Instrumentalizatzeko modua: jendaurreko deialdia eta agindua</p>
<p>5. helburu estrategikoa: Farmazia-prestazioa Organo kudeatzailea: Farmazia Zuzendaritza Programa: 4115 Farmazia Sektore hartzaileak: Aita Menni eta Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Farmazialarien Elkargo Ofiziala. Emateko prozedura: zuzeneko Instrumentalizatzeko modua: agindua</p>